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Themenreihe

Biiro Landrat

Personal & IT, Zentrale Dienste
Kreisfinanzen

Kreisentwicklung
Liegenschaftsmanagement
Abfallwirtschaft

Jugend und Familie

Soziales

EHRENAMTLICH AKTIV

Erziehungs- und Familienberatungsstelle
Jobcenter Aruso Erding

Offentliche Sicherheit

Verkehrswesen

Brand- und Katastrophenschutz, ILS
Bauen und Planungsrecht, Denkmalschutz
Umwelt & Natur

Gesundheitswesen

Veterinarwesen

Verbraucherschutz

Klinikum Landkreis Erding
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Sehr geehrte Biirgerinnen und Biirger,

das Bauernhausmuseum ist eines der Schmuckstticke in unserem Landkreis — ein Kleinod, das
anschaulich erklart, wie die Menschen im Landkreis Erding friiher gelebt und gearbeitet haben.
Fir Jung und Alt bietet es ein beliebtes Ausflugsziel an den Wochenenden, und das nicht zuletzt
deshalb, weil das Team des Museums Jahr fiir Jahr eine bunte Mischung aus Veranstaltungen auf
die Beine stellt. Mit diesem Flyer méchten wir Sie tiber das Museum und sein Saisonprogramm
2023 informieren - wir freuen uns auf lhren Besuch!

www.landkreis-erding.de/bauernhausmuseum

Bauernhausmuseum des Landkreises Erding
Taufkirchener StraBBe 28, 85435 Erding, Telefon: 08122 - 933 20

Erreichbar mit den Regionalbus-Linien 530, 540, 561, 562

BILDUNG & KULTUR
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Monat Tag

m Freitags

Donnerstag

*K¥ *A¥

Sonntag
Montag
Samstag
Mittwoch

Samstag

m Freitags

E KK*

Freitag
Sonntag

Freitag
Samstag
Sonntag

Sonntag

Freitags

AA¥

Dienstag

L Juni
Samstag
i

AX¥
Freitags
*A¥ *A¥
Samstag
Samstag
I Fretags
Dienstag
Samstag
Montag
*X¥

Feitags

*A¥

Samstag
Sonntag
Dienstag
Mittwoch
Samstag

Feitags

Freitag

Samstag
Sonntag

Freitag
Freitag
Samstag

Dienstag

Freitag
Sonntag

Feitags

Freitag

KR¥ KR¥

Feitags

Freitag

m Freitag

Datum

06.04.
07.04.

09.04.
10.04.
15.04.
19.04.

29.04.

05.05.
07.05.

12.05.
13.05.
14.05.

21.05.

XX

17.06.

27.06.

08.07.
29.07.

15.08.
19.08.
21.08.

09.09.
10.09.
19.09.
20.09.
30.09.

01.10.
06.10.

07.10.
08.10.

13.10.
20.10.
21.10.

24.10.

27.10.
29.10.

03.11.

22.12.
12.01.

Uhr

12-16:30
12-16:30

12-16:30
12-16:30
10-17
10-17
15-18
18:30-20

14-16
15-18

12-16:30
12-16:30
12-16:30

n-17

12-16:30
15-18
ab 12

13-17

12-16:30
12-16:30
15-18

19-21

12-16:30
12-16:30
15-18
15-18
12-16:30
15-22
15-18
10-16
12-16:30
12-16:30
15-18
13-17
19-21
18:30-20
15-18
12-16:30
12-16:30
12-16:30

10-17

12-16:30
12-16:30
15-18

19-21

12-16:30

10-17
12-16:30
12-16:30
12-16:30
12-16:30
12-16:30
12-16:30

Programm 2023 / 24

Bauernmarkt

Bauernmarkt: Ostermarkt mit Osterfloristik, Palmbuschen,
Ostergebdck, Osterkerzen und Ostereierverlosung

Bauernmarkt entfallt!

Bauernmarkt: Beginn Spargelsaison

Saisonerdffnung Bauernhausmuseum mit Osteraktion fiir Kinder
Saisonerdffnung Bauernhausmuseum mit Osteraktion fiir Kinder
Volkstanz fiir Einsteiger

Wildkrauterwanderung mit Kreisfachberater Michael Klinger

Wildkrduter-Rezepte mit Claudia Bauer, Claudias Krauterschule
Volkstanz fiir Einsteiger

Bauernmarkt
Bauernmarkt: Maibowle
Bauernmarkt: Beginn der Wildsaison

Traditionelles Maibaumaufstellen unter der Schirmherrschaft von
Landrat Martin Bayerstorfer

Bauernmarkt: Muttertagsfloristik
Volkstanz fiir Einsteiger, Fortgeschrittene und Profis
Volksmusiktage der Stadt Erding

Tag des Internationalen Museums und Heimat.
Erlebnistag mit Maiandacht, Vortrag ,Marienverehrung’,
Museumsfiihrung und Kinderbastelprogramm

Bauernmarkt
Bauernmarkt: Schaubacken Hollerkiache
Volkstanz fiir Einsteiger, Fortgeschrittene und Profis

Vortrag, Wetterregeln im Bauernjahr” mit Kreisheimatpflegerin
Sandra Angermaier

Bauernmarkt

Bauernmarkt: Kartoffeltag — Leckeres aus Friihkartoffeln
Volkstanz fiir Einsteiger, Fortgeschrittene und Profis
Volkstanz fiir Einsteiger, Fortgeschrittene und Profis
Bauernmarkt

Jagafest des Kreisjagdverbandes

Volkstanz fiir Einsteiger, Fortgeschrittene und Profis
Kinderferienprogramm zusammen mit KoJA
Bauernmarkt

Bauernmarkt: Herbstfloristik

Volkstanz fiir Einsteiger, Fortgeschrittene und Profis
Tag des offenen Denkmals

Vortrag, FrauendreiBiger” mit Kreisheimatpflegerin Sandra Angermaier

Vortrag,Wintergemiise” mit Kreisfachberater Michael Klinger
Volkstanz fiir Einsteiger, Fortgeschrittene und Profis
Bauernmarkt

Bauernmarkt: Erntedankfest mit Musik

Bauernmarkt entfallt!

Schmankerltage mit Regionalmarkt,,echt erding” und Bauernmarkt

Bauernmarkt: Kirchweihmarkt mit Allerheiligenfloristik
Bauernmarkt: Allerheiligenfloristik
Volkstanz fiir Einsteiger, Fortgeschrittene und Profis

Vortrag,Rduchern in der dunklen Jahreszeit” mit
Kreisheimatpflegerin Sandra Angermaier

Bauernmarkt: Allerheiligenfloristik
Saisonende: letzter Offnungstag Museum
Bauernmarkt

Bauernmarkt: Messerschleifer Leo Frey
Bauernmarkt: Adventsgestecke u. Krdnze
Bauernmarkt

letzter Bauernmarkt im Jahr 2023

erster Bauernmarkt im Jahr 2024

*** Der genaue Termin wird noch auf dem Bauernmarkt, in der Presse und im Internet unter
www.landkreis-erding.de/Bauernhausmuseum bekanntgegeben

BAUERNHAUSMUSEUM

LAMDKREIS ERDING

Taufkirchener StralSe 28
85435 Erding

Offnungszeiten
Ostersonntag bis Ende Oktober
an allen Samstagen, Sonntagen
und Feiertagen von 10-17 Uhr

Bauernmarkt
jeden Freitag von 12-16:30 Uhr

Museumscafé
Info: www.landkreis-erding.de/
bauernhausmuseum

Eintritt Museum

2 Euro Erwachsene

1 Euro Kinder ab 6 Jahren

1 Euro Rentner und Schiiler

Fiihrungen ab 10 Euro
(Individuelle Termine mdglich)

Sie haben Fragen

Telefon: 08122 /933 20
www.landkreis-erding.de
bauernhausmuseum@LRA-ed.de



